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mi) umów jed nostkowych o realizację poszczególnych 
t ematów, etapów bądź zakresów prac przez ni e wy­
konywanych. 

2. Umowy o rea liza c ję pelnego zakres u prac obję tych 

problemem naukowo-badawczym (us t. 1 pkt 1 lit. b) lub jed­
nostkowe (ust. 1 pkt 2 lit. b) zaw ie rają dyspone nci środków 
fi nansow ych, tj. ministerstwa, zjed noczenia lub przedsiębior­
s twa , które bGdą wdrażać wyniki prac obj ętych umową do 
1)[akt yki gospodarcze j na zasa da ch okreś lon ych odrębnymi 

przepisami. 

3. VI ra zie powierzenia jednostce wiodącej finans owa­
nia całośc i prac objętych problemem (ust. 1 pkt 1), zawiera 
Ollil z każdą jednostką wspólprćlcują cą umo wy na od powied­
nie zak res'y prac wykonywane przez te jednostki. 

4. Jednostkom w iodącym i współpracującym, będ ącym 

j edn ostkami budżetow ym i , należy zapewnić środki na finan­
sowanie wykon y wanych i koord ynowan yc h przez nie prac 
(us t. 1 pkt 2 lit. a). 

§ 12. 1. Za d ania jednostek wiodących, wyznaczonych 
w trybie § 3 lISt. 1 pk t 2, mogą być pf7ez Sekre tar za Nau­
kowe g o Polskiej Akademii Nauk llzupel nian e i dostosowy­
wane do cha rakte ru, specyfiki i organiza cj i bada ń poustawo­
vi ych, teoretycznych i d oświadczal n ych w dzie dzin ie nauk 
matematyczno-przyrodniczych i społecznych. 
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2. \V uzasadni onych !V ypadkach zJda nia jednost e k wio­
dących, o któ r yc h mowa w ust. L m0\:lą b y ć po w ie none or­
gan om ko leg ia ln ym, których funkcj e oraz zasady powoływa ­

nia i d z i a łan i a ok reśla Sek reta rz Naukow y Polsk ie j Akade­
'mii Nauk. 

§ 13. 1. Sprawy sporne do tyczące współdzialania je d­
nos tki wiodącej , i współpracująeej w realizacji problemu 
naukowo-badawczego (z wyjątkicm sporów w zakresie ros z­
czeń majątkowych) r o z str z ygają zain leresowa ni minislrowie. 

2. W ra zie rO lbie~,nośc i stanow isk międ zy zaint e reso­
wanymi minis tra m i decyzje podejmuje Pr zewodnicząc y Ko-
mite t u Na uk i i Technik i. ' 

§ 14. I l ekroć w zarz.ąd z eniu jest mowa o m inistrach, l"!a ­
l eży przez to rozumieć równ : eż k ierown ikó'w uriędów cen­
tralnych i Sekre tarza Naukoweg o Polskie j Akademii Na uk. 

§ 15. Traci moc zarządzenie Pr Lewodn icząceg o Komitetu 
Nauki i Techniki z dnia 25 czerwc a 196 4 r. w sprawie jed­
nost ek wiodących w pl a nowaniu i realizac ji prac naukowo­
badawczych (M onitor Polski N r' 44 , poz. 21 1). 

§ 16. Zarząd ze n ie wchodzi w życie z dn ł. em ogł oszenia. 

Przewodniczący Komitetu Nauki i Technik i: E. SZy J 
W ice prezes Ra c;y Minis trów 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 20 lipca 1967 r. 

w sprawie gospo<Iarki finansowej generalnych dostawców podporządkowanych Ministrowi Eudown!cl wa 
i Przemysłu M;aterialów Budowlanych. 

Na podstawie §§ 55 i 59 uchwały nr 276 Rady Mi!1istrów 
z dnia 28 października '1965 r. w sprawie gospodarki finanso­
we j zje dn ocze rl prze mysłowych i zgr upowan yc h w nich pań­
stw ow yc h prz edsię biorstw objGtych planowaniem cen tralnyII!. 
(Monitor Polski Nr 61, poz. 316), §§ 51 i 55 uchwal y nr 277 
Rady Ministrów z dni a 28 paździermka 19G5 r. w spra wie go­
spodark i finansowej zj ednoczeń budown ictwa i ' zgrupowa­
ny ch w n ich państwowych pr ze d sięb i orstw objętych pla­
n o waniem c e ntralnym (Monitor Po lski N r 61. poz. 317), § 25 
~ l c hwa!y nr 30 Ra dy Ministrów z dnia 10 lutego 1967 r. w 
spra w ie gospodarki finansowej paJlstwowych bi ur projektów 
(Monitor Polski Nr 15, poz. 72), § 1 ust. 3 pkt 2 i § 8 ust. 1 uchwa­
ły rr 367 Komitetu Ekonom icznego Rady Ministrów , z dnia 
28 li sto pada 1964 r. w spraw ie organizacji dostaw komplet­
n ych obiektów przeznac zo n ych na e ksport oraz§ 5 ust. 4 
zarządzenia nr 12 Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 lutego 
1965 r . w sprawie ZE'sild , zakresu, obowiązków i tr ybu dzia­
łania gene raln yc.h dos tawców oraz zasad ich współpracy 

z bezpoś red nimi producen tami maszyn 
cyjn ych - zarządza się , co na s tępuje: 

ur ządzeń in wes t y-

§ 1. Przedsię bi orstwa l ub inne jednostki o~~g a!1i zacyj :1e 

, dzi a łające wecllt!g zasad rozr ac hu n k LI gos fJ oda rcze~!o, wyk 0 -

nuj ące zadani a gener aln qjo d ostawcy , l,w J pouądkow3 ne Mi ­
nistr ow i BudOWni ctwa i P r zemys łu Materiałów BudO\vlan yc h 
pro wadzą gospod ar kę finansową wed ług z:lsa d ustalo n yc h 
w obowiązujących je uchwalach w sprawie gospodarki finan-

' s awe j z uwzg l ędnie n iem zm icn wynikć1jących z zarządzenia 

Ministra Finansów z dnia 15 grudn id 1966 r. w sprawie za si! d . 
gospodarki finansowej general n ych dostawców podporządk o ­

wanych Ministrowi Przemysłu Ciężkievo i Ministrowi Gór­
n ictwa i En ergetyki (Mon itor Polski N r 74, poz. 346). 

§ 2. Zarząd zeni e wc hod zi w źycie z dniem oQlos7.enia . 

Mini,;t e r Finansów: w z. J. Kole 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA fINANSOW 

z dnia 26 lipca 1967 r. 

w sprawie wyrównywania dochodów rud na.rodo.wych w żwiązku z ulqami dla rolników w podatku gruntowym z tytułu 
inwest ycj} i kontral,lacji zbóż. 

Na podstuwie art. 51 ustawy z dnia' l li pca 1958 r. o pra ­
'Nj e budż e tOWi m (Dz. U. z 1958 r. Nr 45. poz. 221 i z 1.963 r. 
r !r 28 , poz. 164) z tl r7ądza się , co nastę puje: 

§ l. 1. Za rzad zen ie ustala uproszczony t ry b wyrównv­
wan ia radom na roc! o 'N vm 7mniejs :e!1ia dochodów z tytułu 

udzie lanych ulg w poda tku gr un tow ym. 
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2. y..,f . trybie zJrzc~dzenia podlega wyrównaniu zmniej­
szenie dochodów powstaje: 

1) Z tytulu ulg inwestycyjnych w pod atku gruntowym , prze­
wid'7ianych w zar zą dzeniu Min istra Finansów z dnia 
1 m J rca 19G5 r. w spraw ie ulg podatkowych z tytu łu 

nakładów inwestycyjno-remontowych dokonywanych 
w, gospodarstwach roln yc h, po!oż.onych na niektórych 
obszarach krJju (M onitor Polski z 1965 r. Nr 12, poz. 44. 
i z 1967 r. Nr 24, poz. 113), oraz w zarządzeniu Ministra 
FinilOsów z dnia 30 lipca l S66 r. IN spra wie ulg z t y tułu 

nakładów inw e stycyjno-remont o wych dokonywanych w 
gospodarstwach rolnych, położonych na niektó ryc h ob­
szarach kraju (Monitor Polski Nr 40, poz. 230) - udz:.e­
lonych w kwocie wyższej niż przyjęta przy opraco waniu 
budżetu, . 

2) w związku z przyznaniem premii w postaci ulg w po­
datku gnmtowym dla nospodarstw rolnych ko ntraktują­
cych zboże, prze\v idzianych w zarządzeniu Ministra Fi­
nansów z dnia 5 lipca 1 967 r. w sprawie ulg w podatku 
gruntowym dla gospodarstw rolnych kontraktujących 

zbo:te (Monitor Polski Nr 41, poz. 197). 

3. WyJównan ie doch odów, o którym mowa w ust. 1 i 2, 
s tanowii;ce z więks zenie dotacji wyrównawczej dla budżetu 
wla~ciwej rady narodowej, a wynikając e z upoważnienia 
Rady Ministrów, będzie realizowane p rzez oddział Narodo­
·w e~ o Banku Pols~ieg o, właściwy dla budżetu pow'iatowej ra­
dy narodowe j. 

§ 2. 1. PocIstawą wy ró wnan :a dochodów rad na rodo­
wych, o któr ym mowa w § 1 ust. 2 pkt 1. jest rozliczenie 
sporządzone przez wydział finansowy prezydium powiatowej 
rady narodow ej, ustalające: 

1) kwotę ulg przyjętą do kalkulacji dochodów budżetowyc h 
z podatku gruntowego, 

2) kwotę fakt ycznie udzielonych ułg, 

3} kwotę zmniejszenia dochodów pod;egającą wyrównaniu, 

4) ped z ia! kwoty podlegającej wyrównaniu między poszcze- . 
gólne bucli.ety rad narodowych, dla których został us ta­
lony ud ział w podatku gruntowym. 

~ . Podstawą wyrównania dochodów rad n:Hodowych, 
o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt ~, jest rozliczenie sporzą­
dzone przez wydział finansowy prezydium powiatowej rady 
narodowej , ustalające: 

1) kwoty faktYC7.nie przyznan ych premii w danym okresie, 

2) poclliał kwoty pódleg<ljącej wyrównaniu m j (~dzy poszczP' 
gólne bud że L y [a c! na rodow yc h, dla kLó r yc h zosta l us til- , 
lony udział w poda tk u gruntowym. 

§ 3. Kwoty ulg przyjęte do ka lkulacji doc hodów budże­

towych dla pos7czególny ch powiatów, o których mowa w § 1 
u st. 2 pkt 1. powinny b yć pot wie rd zo ne przez wydział finan-
sowy prezydilim wojewódzkie j rady narodowej. . 

§ 4. 1. Rozl iczenie z tytułu wyrówn~mia dochod ów (§ 1) 
nal eż.y . prze prowadzić pi erwszy raz za ok res trzech kw Mta­
łów , a , następnie w odstępach mies i ę cl.I1ych , z tym że roz łi­

c;~enie za miesiąc grudz i eń povvlono b yć dokonane w tz.w. 
okres ie przejśc iowym po zak0l1czeniu roku budżetowego. 

2. Rozliczenie z tylulu wyrównania dochodów, o którym 
mowa w § 1 ust. 2 pkt 2, należy przeprowadzić po raz p ierw­
szy za III kwarta! 1 968 r. 

§ 5. Oddziały Na r odowego Banku Polskiego dokonują 
wyrównania c! ochodów na rzecz rachunków podstawowych 
poszczeqólnych budże tów zgod nie z rozliczeniem wydziału 

finansowego prezydium powiatowej rady narodowej w cię ­

żar rachunku wydatków budżetu centralnego wydzialu fi ­
nansoweno prezydium pow iatowej rady narodowej (dota c ja 
wy równa wcza). 

§ 6. 1. $roclki otrzyma ne z tytułu wyrównania docho­
dów ksi ęguje się jako dotację wyrównawczą z budże tu cen­
t,alnego. 

2. W związku z ot rzy mani em środków określonych w 
ust. 1 .nie należy dokonywać żad nych zmian w planowan yc h 
w budżecie kw otach doc~odów włi\snych i środk ów wyrów­
na wczych. 

§ 7. Wydziały finansowe prezydiów woje wód zkich rad 
narodowych zorganiZUją właściwą kontrolę i na dzór · nad' 
prawidłowym przebiegiem rozliczeń wynikających z zarzą­

dze nia. 

§ 8. Przepisy zarządze nia stos-uje się również do budże­
tów rad narodowych miast stanowiących powiaty i dz ielnie, 
w który~h występują ulgi w podatku gruntowym z tytułu 
inwestycji i kontraktacji zbóż. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: IV z. J. Kole 
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Z.ARZĄ·DZENIE MI,NISTRA HANDLU ZAGRANICZNEGO 

z dnia 27 czerwca 1967 r. 

w sprawie zaliczeDi~ urzędów celnych do klas. 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 4 lutego 194q r. 
o uPQsa7.eniu pH~cowników paristwowych (Dz. U. Nr 7, poz. 
39) oraz § 11 rozpor7.ądzenia Rady Ministrów z dnia 23 sier­
pnia 1 ~66 r. w sprawie uposaienia funkcjonariuszy admini­
stracji celnej (Dz. U. Nr 35, poz. 21 ej zarzqd za s i ę , co na­

' s tępuje: 

§ 1. Do klas \\!ska zan ych w ta beli stan ow isk, kwalifi­
kacji i uposai.eń zasadn iczych funkcjonariu szy urzędów cel-

nych, stanowiącej zalączn i k nr 3 do' rozporządzenia Rady 
M inistrów z dn ia ~3 sier pnia H)66 r. w sprawie uposażenia 
funkcjonariuszy administracji celnej (Dz. U. Nr 35, poz. 210), 
?a licza się: 

1) Unędy Ce lne w Chałupka ch , Cieszynie, Cdańsku, Gdy­
ni, Cdyni-Poczta, Katowicach . Kra kowif', K u ż.nicy (woj. 
białostockie) . 1-,o9zi. Ły sej Poianie , Ma!as7ewicziJ ch , Po­
znćlniu, Rze pinie, Szczeci nie-Port , ·Warszawie-Kolejowy, 


